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Spotkanie Opłatkowo-Noworoczne
Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”
(KPW)

 

Do udziału w uroczystości z przedstawieniem „Jasełek”,  staraniem Jadwigi Dudy, prezes i
Aleksandry Pasek, v-ce prezes KPW, została zaproszona Szkoła Podstawowa im. Zofii
Stryszowskiej w Janowicach pod dyrekcją Bożeny Tabor.   40-tu uczniów z tej szkoły z klas od
I do V oraz jedna uczennica z klasy 7-ej i  jeden uczeń z klasy 8-ej  przybyło do „Magistratu”
dzięki rodzicom, którzy ich przywieźli własnymi samochodami wraz z rodzeństwem, chcąc
uczestniczyć w występie swoich dzieci.  Przed występem, na scenie nauczycielki: Aleksandra
Pasek, Małgorzata Staśko, Maja Suder, Aleksandra Dalecka-Gąska  umieściły napis: „DAJĄC
DOBRO DRUGIEMU, CZYNISZ JE SOBIE SAMEMU” i kierowały przebiegiem programu, na
organach grał pan Leszek Surmacz. Na estradzie znajdowali się uczniowie z Panią Dyrektor,
autorką scenariusza „Jasełek” , a na sali przy świątecznie udekorowanych stołach członkowie
KPW, a wokół sali rodzice uczniów. W prezydium zasiadali:  ksiądz  dr Wojciech Olszowski,
proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Wieliczce, Agnieszka Szczepaniak, z-ca  burmistrza ds.
społecznych, Rafał Ślęczka, sekretarz wielickiego starostwa, Jadwiga Duda, Hanna Kozioł,
sekretarz KPW i  prezes Gminnej Rady Seniorów w Wieliczce, Bohdan Piotrowicz, członek
KPW i prezes Zarządu Powiatowego Stowarzyszenia Pomocy Szkole Małopolska  w Wieliczce.
Spotkanie rozpoczęła Jadwiga Duda witając zebranych i składając wszystkim życzenia.  Ks. dr
Wojciech Olszowski odczytał z „Pisma Świętego”, z Ewangelii św. Łukasza rozdział
„Narodzenie Pana Jezusa”. Złożył życzenia uczestnikom spotkania. Pod jego kierunkiem 
wspólnie odmówiono  modlitwy „Ojcze Nasz…”, Zdrowaś Mario..” prosząc Boga o
pomyślność w działalności KPW w 2024 r. Proboszcz  wszystkim udzielił błogosławieństwa.
Maria Gurgul i Łukasz Ochoński rozdali opłatki. Życzenia zebranym złożyli: A. Szczepaniak,
R. Ślęczka, H. Kozioł. Zebrani w sali „Magistrat”  zaśpiewali  kolędę „Wśród nocnej ciszy”, po
sąsiedzku łamali się opłatkami,  składając sobie życzenia.  Przedszkolaki i uczniowie - aktorzy
przebrani za anioły, diabły, pasterzy, wokół aktorów grających Świętą Rodzinę: Maryję z
Jezusem i  Józefem,  odgrywali sceny z wędrującym od człowieka  do człowieka 
gwiazdkowym prezentem pokazując przemianę ludzkich postaw ze złego ku dobremu, w myśl
ww. hasła na estradzie.

 

Artyści pokazali  zwycięstwo dobra nad złem.  Prezes KPW wraz z Bohdanem Piotrowiczem
podziękowali uczniom za występ wręczając  Bożenie Tabor, kwiaty, dyplom i korony od
Trzech Króli, które z Krakowa przywiózł Antoni Cieślik.  Publiczność występ nagrodziła
gromkimi brawami.  W podzięce od organizatorów uczniowie otrzymali po mandarynce i
czekoladzie.  Wykonano wspólne zdjęcie wszystkich uczestników uroczystości.  Po



opuszczeniu sali przez Janowiczan J. Duda przywitała gości uroczystości: Barbarę Miszczyk,
prezes Małopolskiego Związku Regionalnych Towarzystw Kultury i Towarzystwa Przyjaciół
Bronowic; Mieczysława Janusza Jagłę, prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi
Niepołomickiej i skarbnik Annę Magryś; Jana Palucha, wiceprezesa  Stowarzyszenia
Bochniaków i Miłośników Ziemi Bocheńskiej z członek Krystyną Janus,  Krystynę Kaczyńską-
Ślusarczyk, poetkę wielicką. Głos zabrali: B. Miszczyk, M. J. Jagła, J. Paluch składając
zebranym życzenia i zapraszając prezes KPW  do udziału w spotkaniach opłatkowych: 
27.01.  w Krakowie, 8.01. w  Niepołomicach, 20.01.b.r. w Bochni.  J. Duda i A. Pasek 
wręczyły legitymację członka KPW nr 118/2024  Celinie Sawickiej. Najmłodsza członkini
Klubu powiedziała, że cieszy się, że jest z nami i deklaruje społeczną pracę dla Wieliczki i
Wieliczan.  Panie ze stołówki przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wieliczce pod kierunkiem 
Danuty Idzi, Agata Idzi i pracownicy podali gościom i członkom KPW posiłek wigilijny: zupę
grzybowa z łazankami,  rybę z ziemniakami i buraczkami oraz szarlotkę. Posiłek był
smakowity. Serdecznie dziękujemy. Jesteśmy wdzięczni Panu Burmistrzowi i Pani
Wiceburmistrz  za ufundowanie dla KPW poczęstunku.  Janina Tańcula, członkini Chóru
„Camerata”  przewodniczyła śpiewaniu kolęd.  Henryka Lembas odczytała swój wiesz
związany z Nowym Rokiem 2024. Prezes  KPW i Krzysztof Kasprzyk zaprosili zebranych do
wsparcia ofiarami Elżbiety Graboś, właścicielki prywatnego skansenu drewnianych domów z
XIX i XX w. w Zakrzowie w gminie Niepołomice, gdzie 10.grudnia 2023 r. wybuchł pożar -
zniszczeniu uległa najstarsza chałupa „Zagroda Apolonii”. Zebrano 720 zł. Ofiarodawcom
dziękujemy. 7 stycznia b.r. zebrane pieniądze K. Kasprzyk przekaże poszkodowanej na
odbudowę zagrody. W spotkaniu  uczestniczyło 56  członków Klubu... na 118 należących do
KPW.  Chcąc się wspólnie radować z Narodzin Dzieciątka Jezus i życzyć sobie Nowego 2024
roku w pokoju, miłości, przyjaźni i zdrowiu.  W uroczystości  brali udział z KPW:   Grażyna i 
Eugeniusz Bieniek, Marta Borowiec, Stanisława Cygankiewicz, Władysława Dubiel, Jadwiga
Duda, Jan Krzysztof Duda, Wiesława Duda, Alojzja Dudek, Anna Dudzic,  Halina i Marian
Dylągowie,  Anna i Władysław Grubeccy, Włodzimierz Grzywacz,  Maria Gurgul, Edyta
Huziuk, Andrzej Irlik, Krzysztof Kasprzyk, dr Elżbieta Kawecka-Cebula, Anna Kisiel, Hanna
Kozioł, Teresa Kruczek, Małgorzata Kwiatkowska, Adam Lachman, Ewa Lelek, Marta Lelito,
Henryka Lembas,  Małgorzata Łyżczarz, Jan Matzke z żoną Ewą, prof. Barbara Michalik,
Anna Młynarczyk, Michał Morawski, który startal się aby wszyscy członkowie KPW wpisali
się do „Kroniki”,   Ewa Nowosielska, Łukasz Ochoński, Aleksandra Pasek, Krzysztof Pelc,  dr
Jakub Pieczara, Bohdan Piotrowicz, Halina Pracuch, Zofia Prochwicz, Ewa Ptasznik, Celina
Sawicka, Elżbieta Sikora, Marian Sipióra, Natalia Soran, Zofia Spychała, Liliana Syrkiewicz,
Anna Ślęczka, Janina Tańcula, Bogumił Tryjański, Justyna Twardosz, Małgorzata Wolak,
Agnieszka Wolańska, Anna Woźniak, Małgorzata Złomek.

 

Prowadząca uroczystość, niżej podpisana podziękowała wszystkim za przybycie. Wszyscy
opuszczający salę „Magistrat” mogli zabrać kalendarz na 2024 r. ofiarowany przez
Burmistrza, miesięcznik „Puls Wielicki” ze stycznia 2024 r. Tradycyjnie Anna Kisiel, skarbnik
KPW przyjmowała składkę członkowską w kwocie   30 zł za 2024 r. Przebieg uroczystości
fotografowali: Antoni Cieślik i Justyna Twardosz. Dziękuje Paniom: Małgorzacie Łyżczarz,
Małgorzacie Sokołowskiej za przygotowanie sali do uroczystości i opiekę nad nią, a  



Aleksandrze Pasek,  Annie Kisiel za współpracę w przygotowaniu wspólnego świętowania.

Opracowała Jadwiga Duda


